证券代码：002915       证券简称：中欣氟材     公告编号：2023-053

浙江中欣氟材股份有限公司

关于公司对外投资设立孙公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

2023 年 12 月 13 日，浙江中欣氟材股份有限公司（以下简称“公司”）第六

届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司对外投资设立孙公司的议案》，公

司全资子公司福建中欣氟材高宝科技有限公司（以下简称“高宝科技”）拟以自

有资金独资在福建省清流县设立公司全资孙公司三明市中欣氟宝贸易有限公司

（暂定名，最终以工商主管部门核准为准），注册资本 1,000 万元人民币。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次投资

设立孙公司事项在董事会权限内，无需提交股东大会审议，由董事会授权管理层

负责具体办理工商注册登记等事宜。

本次对外投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、拟设立孙公司的基本情况

1、公司名称：三明市中欣氟宝贸易有限公司

2、公司类型：有限责任公司

3、注册资本：人民币 1,000 万元

4、法定代表人：王涛

5、注册地址：福建省清流县温郊乡桐坑村桐坑 8 号

6、经营范围：化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口；技术

进出口；金属材料销售；有色金属合金销售：石灰和石膏销售；机械零件、零部

https://shuidi.cn/company-821c45d12039ccacc99d36a821e5ef38.html?pa_pids=4489,4617&keyword_360=%E7%A6%8F%E5%BB%BA%E4%B8%AD%E6%AC%A3%E6%B0%9F%E6%9D%90%E9%AB%98%E5%AE%9D%E7%A7%91%E6%8A%80%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8&trace_id=170227312208394609&from=new360&hit_type=box%E7%B2%BE%E5%87%86%E5%91%BD%E4%B8%AD

件销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；仓储设备

租赁服务；非金属矿及制品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

7、股东名称、出资方式、认缴出资额及资金来源如下：

高宝科技 货币 1,000万 自有资金

8、与本公司关系：系本公司之全资孙公司

以上信息，以当地工商主管部门最终核准结果为准。

三、设立子公司的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的

近年来，受到整体宏观经济下行、原材料成本上行以及行业竞争加剧等因素

影响，公司福建基地加快公司业务结构调整，寻找培育新的利润增长点，是当前

公司经营运作的重点工作。为促进公司业绩提升，公司利用福建基地周边矿产资

源优势及原材料的稳定供应，开展相关领域产品的贸易业务，在严控风险的前提

下实现经营业绩和收益最大化。

（二）存在风险

本次设立全资孙公司符合公司发展的需要及战略规划，但仍然面临市场、经

营、管理等各方面不确定因素带来的风险。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

（三）对公司的影响

本次投资为公司整体战略布局的一部分，不影响公司正常的生产经营活动，

不会对公司的财务及生产经营造成重大不利影响，不存在损害公司、股东，特别

是中小股东利益的情形。

三、备查文件

1、第六届董事会第十二次会议决议；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

浙江中欣氟材股份有限公司董事会

2023 年 12 月 13 日